- 1) Pendidikan *ukhuwah* (persaudaraan) antara kaum muslimin.
- 2) Pendidikan kesejahteraan sosial.
- 3) Pendidikan kesejahteraan keluarga kaum kerabat.
- 4) Pendidikan hankam (pertahanan dan keamanan) dakwah Islam.

Pola Pendidikan Islam pada Masa Khalifah

a. Abu Bakar As-Siddiq (11-13 H / 632-634M)

Setelah Nabi wafat, sebagai pemimpin umat Islam adalah Abu Bakar *As-Siddiq* sebagai *khalifah*. Masa pemerintahan Khalifah Abu Bakar tidak lama, tapi beliau telah sukses memberikan pendidikan Islam dan dasar-dasar kekuatan bagi perjuangan perluasan dakwah.

Sedangkan Ibunya Bernama Fâthimah Binti Musthâfâ Sa'dah seorang perempuan yang sangat *wara'* dan berpegang teguh dengan *syari'ah islamiyah*. Wahbah Az-Zuhaili lahir pada 6 Maret 1932 M/1351 H bertempat di Dair 'Atiyyah Faiha, Provinsi Damaskus dan wafat pada malam Sabtu 8 Agustus 2015 pada usia 83 tahun.

Sebelum memasuki usia sekolah, Wahbah memulai belajar ilmu agama kepada orang tuanya, terutama kepada ayahnya.